
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  30 января 2014года №11                                                                                                             с.Красный Яр 

 

Об итогах работы администрации Красноярского муниципального образования за 2013 год и 

основные задачи на 2014 год 

            В целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития, поддержания 

стабильной общественно-политической обстановки на территории Красноярского 

муниципального образования  и определения основных направлений работы администрации 

Красноярского муниципального образования на 2014 год и во исполнение решения коллегии при 

главе Красноярского муниципального образования от 29.01.2014 года, администрация 

Красноярского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отделу учета и отчетности (Чернявина Л.В.): 

- обеспечить исполнение бюджета Красноярского муниципального образования на всех стадиях 

бюджетного процесса в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок 

постоянно; 

- продолжить контроль за использованием муниципальной собственности, переданной в 

хозяйственное ведение, обеспечение недопущения нерационального, неэффективного 

использования объектов муниципальной собственности, срок постоянно; 

- продолжить мониторинг налогового потенциала Красноярского муниципального образования и 

работу комиссии по укреплению финансовой и налоговой дисциплины по взысканию налогов с 

должников, срок постоянно; 

- проводить работу по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных нужд, в течение 2014 года. 

 

2. Начальнику отдела по работе с населением и делопроизводства (В.Н.Петрушкина) совместно 

со специалистами по работе с населением: 

- продолжить работу по реализации задач для обеспечения стабильности социально-

экономического и общественно-политического развития Красноярского муниципального 

образования в 2014 году, обратив особое внимание: 

2.1. на проведение культурно-массовых мероприятий, снижающих межэтническое напряжение, в 

течение года; 

2.2. на своевременное и полное рассмотрение обращений жителей Красноярского 

муниципального образования и качественное оказание муниципальных услуг, в течении года; 

2.3. на взаимодействие с ветеринарной службой по обеспечению исполнения в полном объеме 

организационно-хозяйственных мер, направленных на профилактику и ликвидацию 



эпизоотической ситуации по лейкозу крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах в 

населенных пунктах: Красный Яр, Подстепное, Генеральское, Шумейка, Ленинское, Малая 

Тополевка, а также профилактику по предотвращению распространения африканской чумы 

свиней (АЧС), срок 30,05.2014 года; 

2.4. на активизацию работы с населением по заключению договоров на вывоз ТБО, срок 

01.05.2014 года; 

2.5.на проведение разъяснительной работы с населением по погашению долгов за коммунальные 

услуги, срок постоянно; 

2.6. содействовать участию молодых семей в федеральных и областных муниципальных 

программах по обеспечению жильем нуждающихся, срок постоянно. 

 

3. Руководителю аппарата администрации (Петрухин А.Н.), совместно с главным специалистом 

по ЖКХ (Зозуля П.Ю.),  с МУП «Красноярское» (Зарубин М.В.): 

- продолжить мероприятия по благоустройству территорий муниципального образования, срок 

постоянно; 

            - продолжить мероприятия по ремонту внутрипоселковых дорог с твердым покрытием, 

срок до 30.09.2014 года; 

            - продолжить работы по ремонту уличного освещения, срок постоянно; 

            - оказать содействие управляющим организациям МКД в проведении отчетно-выборных 

компаний и подготовки к отопительному сезону, срок до 01.04.2014 года, 01.09.2014 года; 

совместно со специалистами по работе с населением: 

            - развивать социальное партнерство с предприятиями и организациями, обеспечивать 

привлечение дополнительных финансовых средств для решения социальных проблем 

муниципального образования, срок постоянно; 

            - оказывать содействие в развитии сельскохозяйственного производства, срок постоянно. 

 

            4. Начальнику отдела по вопросам землепользования, ЖКХ, ГО и ЧС и социальной 

сферы  (Пайч Т.В.): 

            - завершить работы по утверждению правил землепользования и застройки Красноярского 

муниципального образования, срок 30.12.2014 года; 

            - продолжить работу по оформлению невостребованных земельных долей из земель 

сельскохозяйственного назначения, срок 2014 год; 

            - продолжить работу с председателями СНТ по вопросу благоустройства территорий, срок 

постоянно; 

            - оформить земельные участки под строительство многофункциональных спортивных 

площадок в селах Шумейка, Генеральское, Красный Яр, срок 01.12.2014 года; 

 

 



совместно с главным специалистом по ГО и ЧС (Рябых Н.П.): 

            - продолжить работу по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и 

оповещению населения о чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования, 

срок постоянно; 

            - обеспечить мероприятия по безопасности людей на водных объектах в летний и зимний 

периоды; 

совместно с ведущим специалистом по культуре, спорту и молодежной политике (Демьяненко 

Е.Е.): 

            - продолжить взаимодействие с Центром молодежных инициатив по информированию 

молодежи муниципального образования о программных мероприятиях для сельской молодежи; 

            - продолжить работу по организации спортивно-массовых мероприятий на территории 

муниципального образования и Энгельсского муниципального района, срок постоянно; 

            - содействовать в организации мероприятий, проводимых учреждениями культуры в 

населенных пунктах Красноярского муниципального образования; 

            - активизировать работу общественных организаций (Общественный Совет, Совет женщин). 

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации А.Н.Петрухина 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                            Т.Ф.Головко   

 


